Habemus etiam *dispensatoria*, vel *officinas phar-
macorum*: in quibus facile est existimare, cum nos
tanta copia & varietate plantarum, & animalium
præ vobis in *Europa* abundamus, (etenim satis no-
vimus quid apud vos inveniatur, *Simplicia* item
Pharmaca, & *ingredientia ad Medicinas*, tanto de-
bere esse magis varia, & multiplicia. Ita quoque
pharmaca habemus, ætatum diversarum, & fer-
mentationis diuturnæ. Quantum vero ad *medici-
narum præparaciones*, non solum *distillationes* om-
nigenas exquisitas, & separaciones, habemus, præ-
cipue autem per calores lenes, & percolaciones,
per diversa linteæ, laneæ, ligna, imo & substantias
solidiores, sed multo magis componendi modos
excellentes, per quos compositorum incorpora-
tionem talem assequimur, ut videantur ferme sim-
plicia naturalia.

Habemus etiam *artes* complures *mechanicas*,
vobis incognitas, & materias per eas confectas, ve-
luti *papyros, linteas, serica, textilia, consuta ex plumis*
elegantissime splendoris mirabilis, *tincturas & in-
flectiones colorum* pulcherrimas, & alia complura.
Quin & *officinas* etiam aliquarum artium prædi-
ctarum, raram earum, quæ in usum communem re-
ceptæ non sunt, quam earum quæ sunt. Etenim
scire debes, ex iis quæ jam recensui, complura per
universum regnum in usu esse, quamvis, si ab in-
ventione nostra fluxerint, eorum quandoq; exem-
plaria, tanquam primigenia, & optime elaborata,
in domo nostra retineamus.

Habemus etiam *formaces* valde diversas, quæ
que gradus *calorum* diversos exhibent & servant,
calores scilicet ætatis & celeris, robusti & perniciosis,
lenis & moderati, sufflavi, tranquilli, humidi, siccii
& similibus. Sed ante omnia *calores* ministramus,

ad imitationem *caloris Solis*, & celestium, qui per-
transeunt in æ qualitates multiplices, & veluti or-
bes, progressus, & periodos, per quas opera mira-
bilia educimus, nec non habemus imitationes *ca-
loris* fimo rum, & ventrium animalium, atq; sangui-
nis & corporum ipsorum: fœnorum, & herbarum
dū humidæ sunt congelatarū & conclusarū: calciū
vivarum, & rerum aliarum. Item habemus *instru-
menta*, quæ *calorem* excitant, per motum tantum:
atq; insuper *loca ad insolationes* fortes, & rursus *loca*
subterranea, quæ vel natura, vel arte, *calores* exci-
tant. Hos *calores* diversos exhibemus, prout natu-
ra operationis, quam designamus, postulat.

Habemus etiam *Domus perspectivæ*, ubi experi-
menta exhibemus omnium *Luminum & Radiatio-
num*; Omnium quoq; *colorum*; atq; ex corpori-
bus diaphanis & incoloratis, repræsentamus *colo-
res* singulos: non in forma iridum gliscentes, (ut fit
in *gemmis, & prismatibus*), sed per se; simplices &
constantes. Præterea exhibemus omnem *radiorum*
multiplicationem, adeo ut *lumen* ejaculemur, ad di-
stantias magnas, illiq; eam virtutem, & fortitudi-
nem indimus, ut per hujusmodi *lumen*, cerni pos-
sint lineæ & puncta tenuissima. Exhibemus om-
nigenus *luminum* tinctorum, & coloratorum, atq; o-
mnes elusiones & deceptiones visus, in figuris, ma-
gnitudinibus, motibus, coloribus; omnes *demon-
strationes umbrarum, & imaginum* in aere volitan-
tium. Invenimus quoq; media complura, apud
vos ignota, *luminis* originalis producendi, ex diver-
sis corporibus. Rursus, *artificia* invenimus, per quæ
objecta valde remota, in oculos incurrant, veluti,
in Cælo, & aliis locis remotis. Imo etiam quæ pro-
pe sunt tanquam ex longinquo ostendimus, & quæ
ex longinquo tanquam prope fictas ad libitum
exhibentes distantias. Præterea habemus *oculorum*
admiracula, quæ bis oculis vestris, & speculis, usu,
longe præstant. Habemus etiam *artificia, & perspi-
cilla*, quibus corpora minuta & pusilla, distincte &
perfecte cernimus, veluti membra, & colores; mu-
lcarum exiguarum, & vermium grana & glacies in
gemmis alias non visibiles; plurima in urinis, &
sanguine, alias item non visibilia. Porro exhibe-
mus *artificiales irides, halones, circulos, vibrationes*
& *irradiaciones luminis*. Denique exhibemus om-
nes *modos reflectionis, refractionis, & conduplicatio-
nis* objectorum.

Habemus etiam *gemmas* omnium generum,
multasque earum pulcherrimas, & vobis incogni-
tas: item *crystalla, & vitra* diversorum generum
inter ea autem quædam ex *metallis vitrificatis*, &
nonnullis materiis aliis, præter eas, ex quibus apud
vos *vitra* conficiuntur. Tum complura etiam *fossi-
lia*, quæ vos non habetis. *Magnetes* item virtutis
prodigiosæ, & *lapides* alios raros, tam naturales,
quam artificiales.

Habemus etiam *Domos sonorum*, ubi experimur & de-
monstramus sonos omnes, eorumq; generationes. Habe-
mus *harmonias*, quæ apud vos in usu non sunt, miscentes
non tantum *beta* illud acutum & molle, ut vos, sed *quadrantes*
sonorum, & sonos tremulos aliquos dulcissimos. Habe-
mus *instrumenta* complura *musica*, quæ vobis nondum in-
notuerunt, aliqua eorum melodiam exhibentia suavio-
rem, quam vestra. *Campanas* quoque & *timpanula* soni jucun-
dissimi. Exhibemus *sonos* exiles tanquam magnos & gra-
ves: similiter tanquam extenuatos, & acutos. Den fingi-
mus *trepidaciones* plurimas ex *sonis*, qui in ortu suo primo
integri sunt. Exhibemus atq; imitamur, *sonos* omnes articu-
latis, & literas, item *Voces, & Cantus, quadrupedum, & avi-
um*. Ha-

um. Habemus quoque *adminicula auditus*, quæ auribus appolita, majorem in modum sensum ipsum, & *sonorum* delationem, promovent. Habemus vocum reflexiones, (quas *Echo* dicitis,) complures mirabiles, & artificiales, vocem non tantum multipliciter repercutescentes & jactantes, sed earum alias vocem augentes, alias extenuantes: nonnullas autem earum vocem articulatam reddentes differentem ab originali. Habemus ultimo, *Modos deferendi sonos*, in *tubis*, & *concavis* aliis: ad magnam distantiam, atque in lineis tortuosis.

Habemus etiam *Domos suffituum & odorum*, ubi & experimenta *saporum* adjungimus. *Odores* ibi, (quod mirum videri possit,) multiplicamus & fortificamus. Imitamur *odores* naturales, efficientes ut *odores* omniæ ex aliis mixturis expirent, quam ex genuinis. Similiter etiam *sapores* imitamur, ita ut gustum, quamvis accuratum, plane fallant. In *domo* hæc continetur insuper *confectionarium*, ubi conficimus *bellaria*, *placentas*, & hujusmodi alia, tam humida, quam sicca: imo & condimus ea cum rebus aliis dulcibus, gravissimis, præter saccharum, & mel. *Vina* ibi conficimus jucundissima, *lacticiua*, *jura*, *sulfamenta*, & *acetaria*, grata certe ad gustum, & vobis minime in usu.

Habemus etiam *domus Machinarum*, ubi præsto sunt *machina*, & *organa*, ad omnia genera mortuum. Ibi tentamus celeriores educere *motus*, quæ apud vos illos habetis, sive ex *sclopetis* vestris minoribus, sive alia quacunque *machina*. Tentamus item *motus* reddere faciliores, & intensiores, eos multiplicando per *rotas*, & *modos* alios. Tum *motus* educimus fortiores & potentiores, quam vos habetis, in majoribus vestris *bombardis*, & *basilicis* quibuscunque. Exhibemus *tormenta bellica*, & *machinas*, omnis generis, novas *mixturas pulveris pyritici* in omni varietate, tã ad voluptatem, quam ad usum. Imitamur ibi *avium volatus*, gradus quosdam habemus, & *commoditates vectura per aerem*, instar animalium alatorum. *Naves* habemus, & *scaphas*, quæ subter aquas navigare possunt, & pelagi furores melius perferre: *cingula* etiam ad natandum, & suffulcimenta. Habemus *horologia* complura exquisita, & alios *motus* aeris & aquarum, in orbem, & vices, revertentes, item *motus* nonnullos perpetuos. Imitamur *Motus Animalium*, in *simulachris* eorum: veluti, in *simulachris* hominum, quadrupedum, avium, piscium, & serpentum. Alios denique habemus *motus*, æqualitate insignes, & subtilitate.